СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания Первого заместителя декана Экономического факультета

с обучающимися по направлению Экономика

24.11.2022 №44/17-02-86

Председательствующий - В.О. Титов, Первый заместитель декана Экономического
факультета, и.о. заведующего Кафедрой теории кредита и финансового менеджмента
СПбГУ

Секретарь - Е.М. Варавина, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений СПбГУ, Организационное управление,
Ректорат

Присутствовали:

Начальник Учебного отдела по направлению
экономика

Обучающаяся

Заместитель начальника Учебного
управления по направлениям
международные отношения, политология,
социология и экономика

Обучающаяся

Обучающийся

Обучающаяся

Первый заместитель начальника управления
по работе с молодежью

Круковская Н.В.

Отраднова Е.

Ремизова О.Е.

Слюсарь К.О.

Фесюн К.

Хамилова Е.К.

Ятина Л.И.

Повестка дня:

1. О мерах поддержки студентов из Республики Украина, Донецкой Народной Республики
и Луганской Народной Республики, обучающихся в СПбГУ.

1. О мерах поддержки студентов из Республики Украина, Донецкой
Народной Республики и Луганской Народной Республики,

обучающихся в СПбГУ

В.О. Титов, К.О. Слюсарь, К. Фесюн, Л.И. Ятина, Е. Отраднова, Е.К. Хамилова,
Н.В. Круковская

2

Первый заместитель декана Экономического факультета СПбГУ В.О. Титов сообщил,
что администрация Экономического факультета готова оказать обучающимся из
Республики Украина, Донецкой Народной Республики (далее - ДПР) и Луганской Народной
Республики (далее - ЛНР) помощь и поддержку, а также попросил обучающихся
незамедлительно сообщать о возникающих у них проблемах любого характера с целью их
оперативного разрешения. Также В.О. Титов попросил сообщить, имеются ли в настоящее
время у обучающихся вопросы, связанные с образовательным или внеучебным процессами.

Обучающиеся задали вопрос о возможности получения психологической помощи,
поскольку у некоторых обучающихся по направлению Экономика из Украины и новых
присоединенных к России областей возникают проблемы с интеграцией в учебную
деятельность, в новую среду.

Л.И. Ятина и В.О. Титов проинформировали их, что всем обучающимся СПбГУ в
психологической клинике СПбГУ предусмотрено оказание бесплатной помощи. Л.И. Ятина
также сообщила, что информация о мерах поддержки размещена на сайте Экономического
факультета СПбГУ и сайте Университета. В.О. Титов сообщил, что попросит председателя
Совета обучающихся Экономического факультета СПбГУ проинформировать
обучающихся по направлению Экономика о возможности получения в психологической
клинике Университета бесплатной психологической помощи.

Л.И. Ятина сообщила, что обучающиеся, которые не успели подать в ноябре заявление
на выплату материальной помощи, могут это сделать до 05.12.2022. Кроме того, Л.И. Ятина
проинформировала их, что обучающиеся из Украины, ДНР и ЛНР в связи с трудной
жизненной ситуацией, а также если ими была произведена оплата медицинской страховки
и т.п., могут повторно подать заявление на выплату материальной помощи.

В.О. Титов дополнительно сообщил, что к нему можно обращаться по любым
вопросам в любое время через MS Teams, а также порекомендовал связываться по любым
вопросам с Председателем Совета обучающихся факультета.

1.1 Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий В.О. Титов

Секретарь Е.М. Варавина